АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
      БОЛДЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023  №  143- п
                  с. Болдырево

«Об обеспечении пожарной безопасности  мест проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий, расположенных на территории муниципального образования Болдыревский сельсовет»

	Во исполнении решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ташлинского района от 03.11.2023 №5-I,  в соответствии  со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров, гибели и травмирования людей, сохранения материальных ценностей:
	1. Рекомендовать директору Болдыревского  СДК, Луговского СК, Иртекского СК:
1.1. В местах проведения праздничных мероприятий, с массовым пребыванием людей,  выполнить необходимые меры пожарной безопасности, запретить пользование открытым огнем (свечи, бенгальские огни и т.п.) и осветительными приборами (ёлочные гирлянды и т.п.) не имеющие сертификатов пожарной безопасности. Запретить использование (применение) пиротехнических изделий;
1.2.   При установке ёлки в помещениях соблюдать требования пожарной безопасности (ёлку устанавливать на устойчивое основание, чтобы ветви находились на расстоянии не менее 1 метра от потолка и стен, не допускать украшение ёлок игрушками из горючих материалов, бумажных, марлевых, ватных украшений, не пропитанных огнезащитным составом);
	1.3. Проверить готовность своего учреждения к проведению Новогодних праздников, с составлением соответствующего акта, проведением дополнительного противопожарного инструктажа и занятием по отработке действий на случай возникновения пожара до 27.12.2023.
	1.4.  До 27.12.2023 составить и  согласовать  с администрацией сельсовета  графики проведения новогодних мероприятий и графики дежурства на праздничных мероприятиях в СДК,СК.
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования                                                   Н.В.Широкова

[bookmark: _GoBack]Разослано: администрации района, прокурору района, руководителям организаций и учреждений

УТВЕРЖДАЮ
                                   Глава администрации
   Болдыревского сельсовета
                                         _________ Н.В.Широкова
	         «27»   декабря    2023 г.

Места проведения
Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий и назначение ответственных за противопожарную безопасность во время проведения
мероприятий

с. Болдырево – Сельский Дом Культуры, директор СДК Гракова И.В.(по согласованию)
с.Луговое – Сельский Клуб, культорганизатор Становкина Н.С.
( по согласованию)
с.Иртек – Сельский Клуб, смотритель здания Кабардина Т.В.
(по согласованию)